РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   29.06.2022г.                                         № 19                               с. Малокирсановка

	О внесении изменений в распоряжение № 23 от 29.06.2020 г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и организаций Администрации Малокирсановского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов»

 На основании Представления Прокуратуры Матвеево-Курганского района Ростовской области № 07-46-2022 от 25.05.2022г., в  целях приведения правового акта  Администрации  Малокирсановского  сельского поселения в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в Приложение № 1 Распоряжения Администрации Малокирсановского сельского поселения от 29.06.2020г. № 23 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и организаций Администрации Малокирсановского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1.1. Пункт 21 изложить в новой редакции:
«21. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 15.2  пункта 15 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом подпункта 15.2 и подпункте 15.5 пункта 15 настоящего Положения, должностные лица  Администрации Малокирсановского сельского поселения, ответственные за работу по профилактике коррупционных правонарушений имеют право проводить собеседование с гражданином (муниципальным служащим), представившим обращение (уведомление), получать от него письменные пояснения, а глава Администрации Малокирсановского сельского поселения может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов.
Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии.
 В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.»

	2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Малокирсановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

          Глава Администрации Малокирсановского
          сельского поселения                                                                   Н.В. Щербина